Amt Stralendorf

Dorfstraße 30 19073 Stralendorf



Beschlussvorlage Vorlage-Nr: 2017/HOL/470

Status: öffentlich

AZ:

Datum: 26.01.2017

Wiedervorlage:

Neuwahl eines Mitgliedes in den Ausschuss für Schule, Soziales, Jugend, Kultur und Sport der Gemeinde Holthusen

Zentrale Dienste

Beratungsfolge 20.02.2017 Gemeindevertretung Holthusen

Sach- und Rechtslage:

Am 19.01.2017 wurde durch Frau Andrea Lüdtke (Tochter) mitgeteilt, dass Herr Jeßel als Mitglied aus dem Ausschuss für Schule, Soziales, Jugend, Kultur und Sport austritt.

Somit ist im Sozialausschuss eine Stelle frei geworden. Diese vakante Stelle gilt es nun neu zu besetzen.

Für die Besetzung der vakanten Stelle im Ausschuss für Schule, Soziales, Jugend, Kultur und Sport der Gemeinde Holthusen liegt folgender Vorschlag vor.

Frau Petra Brasch

Daaah	1	a a b l a a .
Desci	lussvor	scillau.

Die Gemeinde Holthusen beschließt, ______ Mitglied in den Ausschuss für Schule, Soziales, Jugend, Kultur und Sport zu wählen.

Finanzielle Auswirkungen

keine

Bemerkungen

Die aus verwaltungstechnischen Gründen nicht beigefügten, den Beschluss begründenden Unterlagen sind, nach vorheriger Anmeldung, während der Dienstzeit der Amtsverwaltung bei dem zuständigen Sachbearbeiter einzusehen.

Aufgrund des § 24 der Kommunalverfassung des Landes M-V waren keine/folgende Mitglieder der Gemeindevertretung von der Beratung und Abstimmung ausgeschlossen.

Abstimmungsergebnis

Gesetzliche Zahl der Gremiumsmitglieder:

Zahl der anwesenden Gremiumsmitglieder:

Ausdruck vom: 01.08.2018

Davon stimmberechtigt: Ja-Stimmen: Nein-Stimmen:	
Stimmenenthaltungen: Ungültige Stimmen:	(Bürgermeisterin)

Ausdruck vom: 01.08.2018